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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 15975-2:2013) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 164 „Veevarustus“, mille 
sekretariaati haldab AFNOR. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2014. a veebruariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2014. a veebruariks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Kriisiolukordades, mida on raske ennustada ja seetõttu võimatu riskijuhtimises täielikult sätestada, 
kohaldub sobiv kriisireageerimise korraldus. Selliseid olukordi käsitleb standard EN 15975-1. 

Riski- ja kriisijuhtimise juhiste teine osa kirjeldab riskijuhtimist tavatoimingutes. Seda standardit 
täiendab standardisarja osa 1, mis käsitleb kriisijuhtimise protseduure. 

See dokument on teine osa Euroopa standardisarjast „Security of drinking water supply – Guidelines for 
risk and crisis management“ („Joogivee varustuskindlus. Riski- ja kriisijuhtimise juhised“), mis koosneb 
kahest alljärgnevast osast: 

 Part 1: Crisis management (Osa 1: Kriisijuhtimine); 

 Part 2: Risk management (Osa 2: Riskijuhtimine). 

Euroopa standardi väljatöötamist on rahaliselt toetanud EK ja programm CIPS (toetusleping 
HOME/2009/CIPS/FP/CEN-002). 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

Riskijuhtimine, mis keskendub kõikidele joogiveevarustusahela lülidele (varude kaitse, veevõtt, 
transport, puhastamine, tagavaraks varumine ja jagamine), aitab vee-ettevõtjal kindlustada oma 
joogiveevarustussüsteemi ohutu, kindla, jätkusuutliku, keskkonnasäästliku ja ökonoomse töö, et tagada 
tervisele ohutu joogivee jõudmise tarbija kraani. Standard toetab Maailma Terviseorganisatsiooni (ingl 
World Health Organization, WHO) terviklikku, veeohutuskavadest (ingl Water Safety Plans, WSP) lähtuvat 
riskijuhtimise põhimõtet (vt [2], [3]). 

Üle Euroopa on joogiveevarustuse korraldamiseks palju eri viise. Riskijuhtimise kohustus võib erineda 
olenevalt seadusandlusest ja asjaomaste organisatsioonide olemusest (avalik või erasektor). Riigi 
õigusaktid võivad kehtestada määratlused, mis erinevad selles standardis esitatud määratlustest. Sellisel 
juhul tuleks standardi kohaldamisel teha vajalikud kohandused. 

Dokument sisaldab WHO veeohutuskavast lähtuva käsitluse põhielemente. See riskijuhtimisel põhinev 
käsitlus aitab ära hoida veevarustuse võimalikku kahjustumist. Käsitluse eesmärk on toetada vee-
ettevõtjaid aktiivses tegelemises ohutusküsimustega veevarustuse tavapärase juhtimise ja toimingute 
käigus. 

Riskijuhtimise rakendamine loob lisandväärtust, sest toetab veevarustussüsteemi olukorra süstemaatilist 
hindamist, süsteemi hoolikat juhtimist, aga ka vajalike täiustuste ja uuenduste kindlakstegemist ja 
tähtsuse järjekorda seadmist. Peale selle parandab see suhtlust sidusrühmade, eriti veevarustusahela eest 
vastutust jagavate sidusrühmade vahel. 

Joogivee üldine riskijuhtimine kasutab väärtusanalüüsi üldisemaid põhimõtteid, mida saab kohaldada 
paljudes majandustegevuse valdkondades. See käsitlus aitab suurendada joogiveevarustuse 
riskijuhtimise olulisust organisatsioonis. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard kirjeldab riskijuhtimise põhimõtteid, mille eesmärk on täiustada 
joogiveevarustussüsteemi terviklikkust. 

See Euroopa standard käsitleb kõiki üksusi ja sidusrühmi, kes vastutavad ühiselt ohutu joogiveevarustuse 
tagamise eest kogu varustusahela ulatuses, alates allikast kuni tarbimiskohani. 

2 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

2.1 
joogiveevarustussüsteemi terviklikkus (drinking water supply system integrity) 
joogiveevarustussüsteemi olemasolu, mis on sobilik ettenähtud kvaliteedi-, kvantiteedi-, katkematuse- ja 
surve-eesmärkide saavutamiseks õiguslike/regulatiivsete nõuete ja vee-ettevõtja eesmärkide kohaselt 

2.2 
oht (hazard) 
bioloogiline, keemiline, füüsiline või radioloogiline mõjur vees või vee seisund, mis võib avaldada 
kahjulikku mõju elanikkonna tervisele 

MÄRKUS 1 Seisund sisaldab kogust. 

2.3 
ohtlik sündmus (hazardous event) 
sündmus, millega kaasnevad ohud joogiveevarustussüsteemile või suutmatus ohte süsteemist kõrvaldada 

2.4 
korrigeeriv tegevus (corrective action) 
tegevus, mida rakendatakse mittevastavuse (tegevuseesmärgi mittetäitmise) põhjuste kõrvaldamiseks ja 
selle kordumise vältimiseks 

2.5 
riskiohjemeede (risk control measure) 
mistahes meede ja tegevus, mida saab kasutada ohu vältimiseks või kõrvaldamiseks või vähendamiseks 
vastuvõetavale tasemele 

2.6 
risk (risk) 
ohtliku sündmuse tõenäosus ja tagajärgede raskus, kui oht ilmneb joogiveevarustussüsteemis 

2.7 
tõrge (failure) 
kõrvalekaldumine tavapärastest töötingimustest, mida iseloomustab selle põhjus ja ulatus 

2.8 
valideerimine (validation) 
tõendite kogumine ning hinnangu ja heakskiidu andmine olemasolevate või kavandatud ohjemeetmete 
suutlikkuse kohta 
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